PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    11.11.2013г                                      № 139                                 с.Красная Поляна

 «О внесении изменений в постановление
 Администрации Краснополянского
сельского поселения от 27.09.2012г № 89.1»
    В связи с уточнением плановых назначений программных мероприятий, а также в целях эффективного использования ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района,
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 27.09.2012г. № 89.1 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Краснополянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций   на 2011-2015 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского

сельского поселения

Н.В. Желябина

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Администрации Краснополянского

сельского поселения

от 11.11.2013г № 139
                                ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
« ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
НА 2011 – 2015 ГОДЫ
ПАСПОРТ
 долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Краснополянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы»
	1.
	Наименование программы
	1.1.  долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Краснополянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы» (далее – Программа)

	2.
	Основание разработки Программы
	2.1. Распоряжение Администрации Песчанокопского района №149 от 15.09.2010 г  «О разработке районной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Песчанокопского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»

	3.
	 Заказчик Программы
	3.1. Администрация Краснополянского сельского поселения

	4.
	Разработчик Программы
	4.1. Специалист ГО и ЧС администрации Краснополянского сельского поселения

	5.
	Основные цели Программы
	5.1. Уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций.

5.2. Предупреждение пожаров, создание условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения Краснополянского сельского поселения.
5.3. Снижение числа травмированных и погибших на пожарах и сокращение материальных потерь.

5.4. Снижение числа погибших в результате своевременной, квалифицированной помощи пострадавшим.
5.5. Увеличение количества основных видов проводимых аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях, разрешенных для выполнения аварийно-спасательным формированием Песчанокопского района Ростовской области.

5.6. Сокращение времени реагирования для оказания своевременной помощи населению Краснополянского сельского поселения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера.

5.7. Создание материальных ресурсов для организации  жизнеобеспечения населения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

5.8. Повышение квалификации работников учреждений в области пожарной безопасности, гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

	6.
	Основные задачи Программы
	6.1. Совершенствование противопожарной защиты и обеспечение противопожарным оборудованием объектов социальной сферы.

6.2. Восстановление источников наружного противопожарного водоснабжения на территории учреждений поселения, спортивных учреждений и водопроводных сетях (пожарные водоемы, пожарные гидранты).

6.3. Обучение руководителей, должностных лиц, специалистов в области пожарной безопасности, гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
6.6. Оборудование пункта временного размещения для подготовки к приему и размещению населения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

	7.
	Сроки реализации Программы
	7.1. 1 этап -2011 год

7.2. 2 этап-2012 год

7.3. 3 этап-2013 год
7.4. 4 этап – 2014 год

7.4.5 этап -2015 год

	8.
	Структура
Программы, перечень основных направлений и мероприятий
	Система программных мероприятий состоит из двух разделов:

8.1. Перечень мероприятий по пожарной безопасности.
8.2. Перечень мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:
8.2.1. Повышение квалификации работников сектора по  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
8.2.3. Повышение подготовленности к организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавших.

	9.
	Исполнители Программы
	9.1. Администрация Краснополянского сельского поселения
9.2. Специалист по ГО и ЧС

	10.
	Объемы и
источники финансирования Программы
	10.1. Общий объем финансирования Программы в 2011-2015 годах составляет  153.5 тыс. рублей из средств местного бюджета:
в том числе:
2011 год –  18.0 тыс. рублей;

2012 год – 42.5 тыс. рублей;

2013 год – 44,3 тыс. рублей.
2014 год -  21,4  тыс. рублей
2015 год – 22,6 тыс. рублей
10.2. Объемы средств местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

	11.
	Ожидаемые
конечные результаты
реализации Программы
	11.1. Увеличение количества восстановленных источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные водоемы, пожарные гидранты) для защиты  территории поселения  и объектов социальной сферы от пожаров и своевременному принятию мер по их локализации и ликвидации.
11.2. Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.
11.3. Создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях.
11.4. Повышение уровня знаний и навыков руководителей, должностных лиц и специалистов, педагогов и воспитателей учреждений образования и спортивных учреждений в области пожарной безопасности, гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

	12.
	Система
организации контроля за ис-полнением Программы
	12.1. Администрация Песчанокопского района
12.2. Сектор по мобилизационной работе,  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Песчанокопского района.

Глава Краснополянского
сельского поселения                                   Н.В.Желябина